ПРОТОКОЛ
по итогам заочного голосования  собственников помещений в многоквартирном доме  по адресу: ул. Советская,111 проводимого  «21» марта 2015 года по «28» марта 2015 года
г. Иркутск                                                                                                «29» марта 2015г.

Инициатором общего собрания является кв.16
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 1255,6 кв.м. Участие в заочном голосовании  приняли   собственники помещений 21 чел. общей  площадью 845,55 кв.м, что  составило  67,3 %   от  общей  полезной  площади  многоквартирного  дома. Муниципальную собственность представляет Администрация г. Иркутска в лице Адаменко Н.В. по доверенности №008 от 09.02.2015 г. Кворум имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня:
1.Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания.
2.Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.
3.Смена способа управления многоквартирного дома.

4.Принятие и подписание  собственниками  дома договора  управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет»
с тарифом согласно протоколу голосования.
                                                     5.Утверждение  тарифа на управление и содержание многоквартирного дома.
6.Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2015 г.
 7. Осуществление расчетов за коммунальные услуги непосредственно с ресурсоснаюжающими организациями.

8. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения

 дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.

9.Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы.

10. Выборы председателя совета дома.

11.Собственники многоквартирного дома делегируют право Совету дома
определять и утверждать перечень ремонтных работ общего имущества за счет денежных средств, оставшихся за отчетные периоды.

12.Выбор способа оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием  путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома.

 13. Определение места хранения протокола общего собрания, решений  собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11

 Голосовали:

1.Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания.

Кандидатура:  кв.22
Голосовали:       «за»   741,55 (88 %)   «против»  30,60 (4%)    «воздержался»   73,4(8%)
Решение: Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания Кандидатура: кв.22 (Самоотвод)
2.Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания:

 Кандидатура: кв.16
Голосовали:       «за»   674,75 (80 %)   «против»    0      «воздержался»   86,2(10%)
Решение: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания:

 кв.16
3.Смена способа управления многоквартирного дома.
А) Товарищество собственников жилья
Голосовали:       «за»    0        «против»  763,65 (90 %)  «воздержался»   81,9 (10 %)
Б) Управление управляющей организацией

Голосовали:       «за»   845,55 (100%)     «против»    0       «воздержался»   0
Решение: Выбрали способ управления многоквартирным домом   «Б» Управление управляющей организацией.
4.Принятие и подписание  собственниками  дома договора  управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет»
с тарифом согласно протоколу голосования.
Голосовали:       «за»   845,55 (100 %)     «против»   0      «воздержался»   0
Решение: Принять и подписать  собственниками  дома договора  управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет» с тарифом согласно протоколу голосования.
5.Утверждение  тарифа на управление и содержание многоквартирного дома  в размере:

Вариант А) (при трех дневной уборке двора) 21,08 руб./м2

Голосовали:       «за»   519,95(61 %)     «против»    200,1 (24%)     «воздержался»   125,5 (15%)
                                                                                                                                                                                                            Вариант Б) (при пяти дневной уборке двора) 23,19 руб./м2
Голосовали:       «за»   325,6(38 %)     «против»    360 (43%)     «воздержался»   159,55 (19%)
Решение: Утвердили  тариф  на управление и содержание многоквартирного дома  в размере: ( при трех дневной уборке двора) 21,08 руб./м2
6.Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2015 г. (без услуг банка):

             А.Ремонт инженерного оборудования (Система отопления 64876,45 руб. на 12 месяцев) 4,31 руб./м2
Голосовали:       «за»      547,25(65%)      «против»    42,1(5%)         «воздержался»   256,2(30%)
            Б.Установка гидрозатвора на вводе отопления в дом (52872,84 руб.  на 12 месяцев)  3,51 руб./м2
Голосовали:       «за»      409,05 (48%)      «против»    128(15%)         «воздержался»   308,5(37%)
             В. Тариф на производство работ по диагностике газового оборудования

(41011,29 руб.   на 12 месяцев)  2,72 руб./м2
Голосовали:       «за»      344,3(40%)      «против»    200,15(24%)         «воздержался»   301,1(36%)
Решение: Большинством голосов выбрана ремонт инженерного оборудования (Система отопления 64876,45 руб. на 12 месяцев) 4,31 руб./м2

7. Осуществление расчетов за коммунальные услуги непосредственно с ресурсоснаюжающими организациями.

Голосовали:       «за»     601,85(71%)      «против»    171(20%)         «воздержался»   72,7(9%)
Решение: Осуществлять расчеты за коммунальные услуги непосредственно с ресурсоснаюжающими организациями.

8. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения

 дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.
Голосовали:       «за»      356,7 (28,4%)      «против»    202,85(16,1%)          «воздержался»   286 (22,8%)
Решение: Сдавать в аренду общее имущество  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения

 дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.
9.Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы:
Кандидатура: кв.16
Голосовали:       «за»   684,35 (81 %)   «против»  43,7(5%)    «воздержался»   117,5(14%)

Кандидатура: 14

Голосовали:       «за»   612,55 (72 %)   «против»  85,3(10%)    «воздержался»   147,7(18%)

Решение: выбрали совет  дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы: кв.16, кв.14

10. Выборы председателя совета дома.
 Кандидатура: кв.22
Голосовали:       «за»   721,05 (85%)   «против»  0    «воздержался»   124,5(15%)
Решение: Выбрать председателя совета дома: кв.22(Самоотвод)
11.Собственники многоквартирного дома делегируют право Совету дома определять и утверждать перечень ремонтных работ общего имущества за счет денежных средств, оставшихся за отчетные периоды.
Голосовали:       «за»   664,95 (79 %)   «против»  0    «воздержался»   180,6(21%)
Решение: Собственники многоквартирного дома делегируют право Совету дома
определять и утверждать перечень ремонтных работ общего имущества за счет денежных средств, оставшихся за отчетные периоды
12.Выбор способа оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием  путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома.

Голосовали:       «за»   845,55(100%)   «против»  0    «воздержался»   0
Решение: Выбрать способ оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием  путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома.
13. Определение места хранения протокола общего собрания, решений  собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11

Голосовали:       «за»   845,55(100%)   «против»  0    «воздержался»   0
Решение: Определить место хранения протокола общего собрания, решений  собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11
Председатель собрания: ____________________________________________________

Секретарь собрания: _______________________________________________________